JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

キリンビール株式会社様から、桜の保全活動へ寄附をいただきましたので、

感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  ２月 14 日（金） 午後１時 30 分

２ 会 場  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  キリンビール株式会社 様

４ 出席者  キリンビール株式会社

東北統括本部 東北支社 東北第２支店長  鈴木 秀明 様

東北統括本部 セールスサポート部     遠藤 敦子 様

５ 対 応  郡山市長

          都市構想部長

＜寄附の趣旨等＞

「キリンビール株式会社寄附活動 市区町村における桜保全活動等に対する

寄附」の一環として、『キリンビール 晴れ風』の販売本数に連動した寄附金額

に、ブランドアクションサイトでの「郡山市」への応援数に応じた寄附金額が

加算され、本市開成山公園内の桜の保全活動に対する寄附をいただいたもので

す。なお、寄附者の申し出により、金額は非公表とさせていただきます。

      ＜桜の保全活動＞

開成山公園は、1300 本の桜が咲き誇り、県内有数の桜の名所となっています。

また、開成山公園内の桜の中には、明治初期に猪苗代湖から水を引き、郡山の

礎を築いた安積開拓の事業の一環として植えられた、樹齢 140 年を超える「日本

最古の染井吉野」があります。この染井吉野を含む古木を後世に残していくため

に、染井吉野の樹木クリーニングや施肥、土壌改良等を行っています。

寄附受納に係る感謝状の贈呈について

ターゲット 11.4

2025 年２月５日

郡山市都市構想部

公園緑地課

課長 菊池 秀昭

TEL：924－2368

SDGｓ ターゲット 11.4 「文化遺産及び自然遺産の保護・保全」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/